ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/ES, 22 de marco de 2023

oF. GAPRE 139t2023

Exmo. Sr.
Felippe Coutinho Martins
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção às solicitações constantes nas

lndicações n". 10,21,122, 124, 127,'!.44, 154, 184 e 186/2023, de autoria dos Vereadores

Adinilcio Pintos da Silva, Wanderson Rodriguês, Miguel Angêlo Guinzani Chieppe,

Geferson Alves, João Marcos Cunha Filho, Anfelo stelzer Neto (Processo

Administrativo: 2996120231 respectivamente, encaminho as informações prestadas pela

Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Segurança Pública de Colatina/Es.

Solicito a esta Presidência que as informações ora

prestadas sejam levadas a apreciação do edil interessado.

Atenciosamente,

niel Albareda de Oliveira

SecretáÍio Municipal Adjunto

Av. Angelo Giuberti, 343 - Bo Esplanada - Colatina/ES
CEP: 29.702-902 - TELFAX: (027) 3177 -7004

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

I
ti
il

js!!ula{;

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA

Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Segurança Pública

Colatina, 28 de fevereiro de2O23
Processo No,: 002996/2023

DESPACHO

Senhora Secretária

OSCIMARA ALVES DE OLIVEIRA

Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, informar que, em referência ao

ofício cMC No 028/2023, que trata da indicação 1012023, 2112023, 12212023, 12012023

12712023, 154t2023, 184t2023, 186t2023 do vereador Adinilcio Pintos da silva, Miguel

Angelo Guinzani chieppe, Geferson Alves, wanderson Rodrigues e João Marcos cunha

Filho informo que:

1) No que tange a lndicação No 21t2023, 124t2023, 154112023, 18412023, no qual solicita

pintura nas faixas de pedestre iremos mandar uma equipe no local para análise. Na

indiciação No 1Ol2023, 12212023, 12712023, que solicita construção de 3 (tres) quebra

molas, será feita a visita técnica para analisar a possibilidade de construção de tres

quebra molas, considerando a Resolução No. 600 de 24 de maio de 20í6, que estabelece

os padrÕes e critérios para a instalação de ondulaçâo transversal em vias públicas de

Colatina-ES. Na indicação N"186/2023 que solicita a construção de 1(uma) faixa de

pedestre na Rodovia Gether Lopes de Farias,KM 80, iremos mandar uma equipe no local

para análise.

Certos de termos atendido ao Solicitado, colocamo-nos à disposiçáo para qualsquer

informações ou esclarecimentos-

Sem mais para o momento, aproveito ensejo para renovar protestos de estima e

consideração

Respeitosamente,

DA N R RIJÚNIOR
Secretário Municipal NS rte, Trânsito e

tl
'l
ri

I
Segu

F

Pública

rr

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 320037003700380031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.